בפני המאשימה
כבוד השופטת אליאנא דניאלי
מדינת ישראל

נגד
הנאשם
אביחי נהרי

גזר דין

פתח דבר

הנאשם הורשע על פי הודאתו במסגרת הסדר, בעובדות כתב אישום מתוקן בן שמונה אישומים. בהתאם לכתב האישום המתוקן, הורשע הנאשם בריבוי עבירות של סחר בסם מסוכן, בניגוד לסעיף 13 בצירוף סעיף 19א לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], תשל"ג 1973 (להלן: "הפקודה"), ובריבוי עבירות של סחר בסם מסוכן, בניגוד לסעיף 13 בצירוף סעיף 19א לפקודה וסעיף 29 בחוק העונשין, התשל"ז 1977 (להלן: "החוק").

ארועי כתב האישום המתוקן מתארים סחר בסם מסוכן מסוג חשיש וגראס, על ידי הנאשם, בעיקר בשנים 2014-2015. בסך הכל הורשע הנאשם בסחר לשבעה לקוחות, בכ-37-39 הזדמנויות. בהתאם לכתב האישום המתוקן בוצעו מעשי הסחר לאחר תיאום, ככלל במקום מפגש הסמוך לבית הנאשם. חלק ממעשי הסחר בוצעו בתל אביב, וחלק בבית הנאשם.

המאשימה עתרה במסגרת כתב האישום ובמסגרת הטעונים לעונש, להכריז על הנאשם כ"סוחר סמים" ולחלט כסף במזומן בסך 1,305,189 ₪ אשר נתפסו בשקלים, דולרים ויורו, וכן מזומן בסך 16,700 ₪ אשר נתפסו ברכב הנאשם, ואת הרכב עצמו - ג'יפ מסוג צ'ירוקי ל.ז. 5787534. כל זאת בהתאם לסעיפים 36א(א) ו-36א(ב) בפקודה, ולסעיף 39 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש)[נוסח חדש], התשכ"ט - 1969.

כמפורט לעיל, הנאשם הוכרז בהסכמת הצדדים כ"סוחר סמים", ובפניי התקיים דיון במסגרתו טענה המאשימה כי הרכוש שנתפס הינו תולדת עיסוקו בסמים, וכי לענין זה יש לראות באופן זהה הן את המזומן שנתפס והן את הרכב, הרשום על שם אמו של הנאשם, ואשר אין חולק כי הנאשם הוא שנוהג בו. ההגנה טענה מנגד כי קיים מקור חוקי לרכב ולכספים שנתפסו.

יצוין כי לצורך הדיון בסוגייה זו, הותר לב"כ הנאשם להיפגש עם עדות התביעה, חרף התנגדות המאשימה, משהודה הנאשם בכתב האישום המתוקן. נקבע כי התצהירים יוגשו על ידי ב"כ הנאשם בהתאם לתקנות הסמים המסוכנים (סדרי דין לענין חילוט רכוש), תש"ן-1990, ונוכח אי הגשתם זמן מספיק טרם הדיון, נדחה הדיון לשם כך. בהמשך, משלא

הוגשו תצהירים, ביקשה ההגנה להגיש חלף התצהירים את הודעות העדים הרלוונטיים במשטרה, והצדדים הסכימו במהלך הדיון בפני כי כך יהיה (ר' ע' 14-18 לפרוטוקול). כן יצויין כי במהלך הדיונים ביקשה ההגנה דחייה, לשם מיצוי הליך המתנהל נגד הנאשם ברשות המיסים בקשר להכנסות אותן הפיק מהסמים.

**בע"פ 4496/04 בענין מוחמד עלי מחאג'נה נ' מדינת ישראל**, אליו היפנה ב"כ הנאשם, נידון חילוט של כ-300,000 ₪ אשר נתפסו בכספת בארון הבגדים של אחות המערער, אשר הורשע בהחזקת סמים והוכרז כסוחר סמים. האחות טענה כי הכסף שנתפס הוא שלה, פרי עמלה.

בית המשפט העליון קבע כי:

"דיני החילוט עוגנו בפקודת הסמים במסגרת תיקון לפקודה משנת תשמ"ט-1989. מטרת התיקון היתה לייעל את המלחמה בעברייני סמים על ידי שלילת רכוש שהושג על ידם במסגרת פעילותם הפלילית (ע"פ 1642/00 ג'ברין נ' מדינת ישראל, פד"י נה(3) 587). לחילוט תכלית הרתעתית ומטרתו לפגוע בתמריץ הקיים לבצע עבירות סמים (ע"פ 7376/02 ירון כהן נ' מדינת ישראל, פד"י נז(4) 558). הצעת החוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים (תיקון מס' 3) התשמ"ח-1988, (הצח 1893, עמ' 241, בעמ' 245) הדגישה את המגמה להביא לשלילת רווחיו של סוחר הסמים, פרי מעשי העבירה, בתורת מכשיר רב עוצמה במלחמה נגד הסמים. היא ראתה בפגיעה במקור העוצמה הכלכלית ובבסיס המימון של עסקאות הסמים אמצעי רב חשיבות בביעור נגע הסחר בסמים. חילוט רכוש הקשור בעבירה משקף את התפיסה החקיקתית המבקשת לפגוע פגיעה כלכלית ברווחי עברייני הסמים."

בהתאם ל36ג לפקודה, לא יצווה בית המשפט על חילוט רכוש - "אלא אם כן נוכח שלבעל הרכוש שיחולט ולבני משפחתו הגרים עמו יהיו אמצעי מחיה סבירים ומקום מגורים סביר", וכן לא יצווה על חילוט - "מטלטלים שאינם ניתנים לעיקול לפי פסקאות (1) עד (6) לסעיף 22(א) לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967". בהתאם לסעיף 22 (א)(5) לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967, אין לעקל מיטלטלין, לרבות רכב, השייכים לנכה ונחוצים לשימוש האישי בגלל נכותו.

לא נטען כי החילוט ימנע אמצעי מחיה סבירים, ואכן איני מוצאת כי כך יהיה, נוכח העובדה שהמשפחה מתגוררת בבית האם, מקורות הפרנסה של בני הזוג, והטענה כי הם אף מצליחים לחסוך אלפי ₪ בכל חודש.

פסילה מותנית בת 8 חודשים למשך שנתיים מלקבל או להוציא רשיון נהיגה, באם יעבור הנאשם עבירה על פקודת הסמים, החל ממועד שחרורו ממאסרו.**

עמוד 15

אני מורה על חילוט הרכב והמזומן שנתפסו בחזקתו, למעט סכום של 400,000 ₪, בהתאם לסעיף 36א לפקודת הסמים המסוכנים.

ניתן בזאת צו להשמדת הסמים.

זכות ערעור בתוך 45 ימים לבית המשפט המחוזי.

ניתן היום, י"ט טבת תשע"ז, 17 ינואר 2017, בנוכחות הצדדים.